PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO Nº 5.209 DE 21 DE JUNHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO VALOR QUE

MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

I ADILSON GONCAL VES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra
do Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na
Lei 4696/2023, e em consonância com a Lei 4320/64,

1

DECRETA:

1 Art~ 1 º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra
do Garças-MT, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no montante de R$ 218.624,37

<?uzentos e dezoito mil e . .seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos), nas
dotações orçamentárias a segu.if: ·

1 . . '. ' . '

11 SECRET~A M~IÇIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.003
!

FUNDO MUNICIPA('DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0~3.08.244.01~~)107 AQ ~QUIP E ~TERIAL PE~E~

Cod. Red: 98J> . . ·· ·

4.~.90.52.00.00 E~~~~~~~~tcl~··~~~~~~l··~ê,rina~~~~:
Trfillsferência de recurs~s do fundcfha~ional de .

26600000000

1

. assistênq_~,s.ocí4L~.~ (cento e cinquenta e dois mi1R$ 152.890,23
•·e oitocerit~~'e:11ótent~'reais e vinte e tres centavos)

003
.
08

.
244

.
0129

.
2219

VIABILIDADE PROG. BÁSICA ASSIST.
1 COMUNITARIA
1

Cód. Red:
1

3.3.90.30.00~00.
1

2~600000000 '

Cód. Red:
!

3.3.90.39 .00.00
1

980

M~lterialde ·consumo"

TraAsferência de recursos do fundo nacional de
assistênci~ soei~ - frias (trinta mil reais)

979

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transferência de recursos do fundo nacional de

R$ 30.000,00

261600000000
1

assistência social - fnas (vinte e oito mil e setecentosR$ 28.734,14
e trinta e quatro reais e quatorze centavos)

1 VIABILIDADE PROG. MÉDIA ASSIST.
003.08.244.0130.2220 COMUNITARIA

---~~---------e---------G----------0----
1

CNP:J: 03.439.239/0001-50
CEP: 78.600-907

1

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522, Centro
Barra do Garças/MT